Poder Legislativo del Estado de Querétaro
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de septiembre 2025
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales 209,346,878.00 1,618,166.89 210,965,044.89 115,284,563.94 115,284,563.94 95,680,480.95
Remuneraciones al Personal de 78,664,024.00 |- 1,839,306.35 76,824,717.65 48,247,454.28 48,247,454.28 28,577,263.37
Caréacter Permanente
Remuneraciones al Personal de 52,089,622.00 |- 1,350,000.00 50,739,622.00 31,337,253.88 31,337,253.88 19,402,368.12
Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y 23,912,292.00 403,455.64 24,315,747.64 4,603,919.08 4,603,919.08 19,711,828.56
Especiales
Seguridad Social 20,996,935.00 100,000.00 21,096,935.00 11,474,057.04 11,474,057.04 9,622,877.96
Otras Prestaciones Sociales y 33,684,005.00 4,304,017.60 37,988,022.60 19,621,879.66 19,621,879.66 18,366,142.94
Econdmicas
Previsiones - - - -
Pago de Estimulos a Servidores - - - -
Publicos
Materiales y Suministros 17,313,682.00 4,122,085.50 21,435,767.50 13,824,566.92 13,824,566.92 7,611,200.58
Materiales de  Administracion, 11,665,879.00 1,734,918.10 13,400,797.10 9,052,298.99 9,052,298.99 4,348,498.11
Emision  de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios - - - -
Materias Primas y Materiales de - - - -
Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de 2,880,636.00 1,781,122.86 4,661,758.86 2,859,020.82 2,859,020.82 1,802,738.04
Construccion 'y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y 160,000.00 - 160,000.00 21,798.18 21,798.18 138,201.82
de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,076,884.00 - 1,076,884.00 618,636.14 618,636.14 458,247 .86
Vestuario, Blancos, Prendas de 813,551.00 120,000.00 933,551.00 457,676.13 457,676.13 475,874.87
Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para - - - -
Seguridad
Herramientas, Refacciones y 716,732.00 486,044.54 1,202,776.54 815,136.66 815,136.66 387,639.88
Accesorios Menores
Servicios Generales 75,500,441.00 26,533,835.29 102,034,276.29 58,503,442.57 58,503,442.57 43,530,833.72
Servicios Basicos 5,276,637.00 1,815,000.00 7,091,637.00 4,600,430.71 4,600,430.71 2,491,206.29
Servicios de Arrendamiento 2,470,140.00 900,000.00 3,370,140.00 1,984,041.27 1,984,041.27 1,386,098.73
Servicios Profesionales, Cientificos, 17,680,013.00 |- 222,032.00 17,457,981.00 6,857,519.00 6,857,519.00 10,600,462.00
Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y 660,000.00 41,667.00 701,667.00 547,319.99 547,319.99 154,347.01
Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, 14,417,464.00 5,627,006.85 20,044,470.85 13,559,960.87 13,559,960.87 6,484,509.98
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y 19,832,139.00 13,147,400.00 32,979,539.00 19,602,243.59 19,602,243.59 13,377,295.41
Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos 543,383.00 158,759.76 702,142.76 86,782.46 86,782.46 615,360.30
Servicios Oficiales - - - - - -
Otros Servicios Generales 14,620,665.00 5,066,033.68 19,686,698.68 11,265,144.68 11,265,144.68 8,421,554.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 116,288,264.00 |- 1,618,166.89 114,670,097.11 58,825,526.24 58,825,526.24 55,844,570.87
Otras Ayudas
Transferencias Internas y 80,270,000.00 - 80,270,000.00 45,521,235.62 45,521,235.62 34,748,764.38
Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector - - - -
Publico
Subsidios y Subvenciones - - - - - -
Ayudas Sociales 1,800,000.00 - 1,800,000.00 666,535.00 666,535.00 1,133,465.00
Pensiones y Jubilaciones 34,218,264.00 |- 1,618,166.89 32,600,097.11 12,637,755.62 12,637,755.62 19,962,341.49
Transferencias a Fideicomisos, - - - - -
Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social - - -
Donativos - - -
Transferencias al Exterior - - - - -
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 607,890.00 6,934,393.10 7,542,283.10 5,643,063.06 5,643,063.06 1,899,220.04
Mobiliario y Equipo de Administracion 200,000.00 4,385,869.40 4,585,869.40 3,392,955.60 3,392,955.60 1,192,913.80
Mobiliario y Equipo Educacional y 300,000.00 400,000.00 700,000.00 155,807.72 155,807.72 544,192.28
Recreativo
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Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

1

2

3=(1+2)

4

Subejercicio

6=(3-4)

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y
Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio
Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento
de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en  Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y
Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores(Adefas)
Total del Gasto

107,890.00

419,057,155.00

1,940,000.00

266,413.70

107,890.00
50,000.00

37,590,313.89

1,940,000.00

266,413.70

50,000.00

456,647,468.89

1,931,687.00

162,612.74

252,081,162.73

1,931,687.00

162,612.74

252,081,162.73

8,313.00

103,800.96

50,000.00

204,566,306.16

“Bajo protesta de decir verdad, declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. JORGE LOPEZ CRESPO
TESORERO

Pagina 2 de 2



