



Poder Legislativo del Estado de Querétaro
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de septiembre 2025

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Servicios Personales	209,346,878.00	1,618,166.89	210,965,044.89	115,284,563.94	115,284,563.94	95,680,480.95
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	78,664,024.00	- 1,839,306.35	76,824,717.65	48,247,454.28	48,247,454.28	28,577,263.37
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	52,089,622.00	- 1,350,000.00	50,739,622.00	31,337,253.88	31,337,253.88	19,402,368.12
Remuneraciones Adicionales y Especiales	23,912,292.00	403,455.64	24,315,747.64	4,603,919.08	4,603,919.08	19,711,828.56
Seguridad Social	20,996,935.00	100,000.00	21,096,935.00	11,474,057.04	11,474,057.04	9,622,877.96
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	33,684,005.00	4,304,017.60	37,988,022.60	19,621,879.66	19,621,879.66	18,366,142.94
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros	17,313,682.00	4,122,085.50	21,435,767.50	13,824,566.92	13,824,566.92	7,611,200.58
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	11,665,879.00	1,734,918.10	13,400,797.10	9,052,298.99	9,052,298.99	4,348,498.11
Alimentos y Utensilios	-	-	-	-	-	-
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	2,880,636.00	1,781,122.86	4,661,758.86	2,859,020.82	2,859,020.82	1,802,738.04
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	160,000.00	-	160,000.00	21,798.18	21,798.18	138,201.82
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,076,884.00	-	1,076,884.00	618,636.14	618,636.14	458,247.86
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	813,551.00	120,000.00	933,551.00	457,676.13	457,676.13	475,874.87
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	716,732.00	486,044.54	1,202,776.54	815,136.66	815,136.66	387,639.88
Servicios Generales	75,500,441.00	26,533,835.29	102,034,276.29	58,503,442.57	58,503,442.57	43,530,833.72
Servicios Básicos	5,276,637.00	1,815,000.00	7,091,637.00	4,600,430.71	4,600,430.71	2,491,206.29
Servicios de Arrendamiento	2,470,140.00	900,000.00	3,370,140.00	1,984,041.27	1,984,041.27	1,386,098.73
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	17,680,013.00	222,032.00	17,457,981.00	6,857,519.00	6,857,519.00	10,600,462.00
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	660,000.00	41,667.00	701,667.00	547,319.99	547,319.99	154,347.01
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	14,417,464.00	5,627,006.85	20,044,470.85	13,559,960.87	13,559,960.87	6,484,509.98
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	19,832,139.00	13,147,400.00	32,979,539.00	19,602,243.59	19,602,243.59	13,377,295.41
Servicios de Traslado y Viáticos	543,383.00	158,759.76	702,142.76	86,782.46	86,782.46	615,360.30
Servicios Oficiales	-	-	-	-	-	-
Otros Servicios Generales	14,620,665.00	5,066,033.68	19,686,698.68	11,265,144.68	11,265,144.68	8,421,554.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	116,288,264.00	1,618,166.89	114,670,097.11	58,825,526.24	58,825,526.24	55,844,570.87
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	80,270,000.00	-	80,270,000.00	45,521,235.62	45,521,235.62	34,748,764.38
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	1,800,000.00	-	1,800,000.00	666,535.00	666,535.00	1,133,465.00
Pensiones y Jubilaciones	34,218,264.00	1,618,166.89	32,600,097.11	12,637,755.62	12,637,755.62	19,962,341.49
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	607,890.00	6,934,393.10	7,542,283.10	5,643,063.06	5,643,063.06	1,899,220.04
Mobiliario y Equipo de Administración	200,000.00	4,385,869.40	4,585,869.40	3,392,955.60	3,392,955.60	1,192,913.80
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	300,000.00	400,000.00	700,000.00	155,807.72	155,807.72	544,192.28



Poder Legislativo del Estado de Querétaro
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de septiembre 2025

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	1,940,000.00	1,940,000.00	1,931,687.00	1,931,687.00	8,313.00
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	266,413.70	266,413.70	162,612.74	162,612.74	103,800.96
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	107,890.00	107,890.00	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00
Inversión Pública	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores(Adefas)	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	419,057,155.00	37,590,313.89	456,647,468.89	252,081,162.73	252,081,162.73	204,566,306.16

"Bajo protesta de decir verdad, declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

C.P. JORGE LÓPEZ CRESPO
TESORERO